[bookmark: _Hlk68268487]ПРОТОКОЛ № 24/02 -16/2
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
_____________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск							                                              «16» февраля  2024г.
Время начала заседания Совета: 16:00
Время окончания заседания Совета: 17:00

Количество членов Совета Ассоциации – 8.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1. Болотников Сергей Борисович
2. Обозный Дмитрий Александрович
3. Середович Владимир Адольфович
4. Скурихин Александр Владимирович
5. Федорченко Максим Владиславович
6. Щербаков Алексей Николаевич
7. Федотова Любовь Анатольевна

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. [bookmark: _Hlk78197355]О неприменении мер дисциплинарного воздействия в случае непредоставления членами Ассоциации отчета о деятельности в порядке и в сроки, установленные внутренними документами Ассоциации

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
[bookmark: _Hlk68013344]Председательствующим предложено в случае непредоставления членами Ассоциации Отчета о деятельности  в порядке и в сроки, установленные внутренними документами Ассоциации, во избежание дополнительной нагрузки на членов Ассоциации в связи с введением политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) с введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера,  не применять меру дисциплинарного воздействия .

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

[bookmark: _Hlk68013361]ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: в случае непредоставления членами Ассоциации Отчета о деятельности  в порядке и в сроки, установленные внутренними документами Ассоциации, во избежание дополнительной нагрузки на членов Ассоциации в связи с введением политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) с введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера,  не применять меру дисциплинарного воздействия .

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.